
Vierde Uitvoeringsbesluit APV 

Het college van burgemeester en wethouders Delft; 

  

Gelet op: 

  

• Artikel 5:7, lid 2 van de Algemene Plaatselijke Verordening 2024 (hierna APV); 

Besluit: 

Artikel 1   
1. Aan te wijzen als wegen en weggedeelten waarop het in artikel 5:7, eerste lid, van genoemde 

verordening vervatte verbod tot het parkeren van grote voertuigen niet geldt, zoals ook aangeduid 

op de bij dit besluit behorende situatietekening (bijlage 1): 

a. Parkeerterrein op de  Tanthofdreef  tussen de Vinkenlaan en de Valkenlaan 

Vrachtwagens en bussen met een lengte van 6.00 meter of meer, of een breedte van 2.05 

meter of meer, of een hoogte van 2.40 meter of meer. 

b. Teslaweg vrachtwagenparkeerstrook ter hoogte van pandnummer 5 tot en met pandnummer 

11 

Vrachtwagens met een lengte van 6.00 meter of meer, of een breedte van 2.05 meter of 

meer, of een hoogte van 2.40 meter of meer, van maandag t/m zondag tussen 18:00-6:00 

uur. 

c. Voltaweg 

Voertuigen met een lengte van 6.00 meter of meer, of een breedte van 2.05 meter of meer, 

of een hoogte van 2.40 meter of meer. 

d. De volgende gedeeltes van de  Olof Palmestraat : 

• de twaalf parkeerplaatsen op de Olof Palmestraat naast pandnummer 24 (zeven par- 

keerplaatsen voor het parkeren van autobussen gedurende de periode van 1 april tot 

1 september en vijf parkeerplaatsen waar het gehele jaar, naast autobussen, ook 

marktvoertuigen met ontheffing mogen parkeren); 

• het als carpoolplaats aangewezen parkeerterrein aan de Olof Palmestraat, gelegen 

tussen de pandnummers 1 (IKEA) en 6, van maandag t/m vrijdag van 18.00 – 08.00 

uur en zaterdag en zondag de gehele dag. 

  Voertuigen met een lengte van 6.00 meter of meer, of een breedte van 2.05 meter of meer, 

of een hoogte van 2.40 meter of meer. 

e. Curaçaostraat tussen de Surinamestraat en de Oostsingel 

Voertuigen met een lengte van 6.00 meter of meer, of een breedte van 2.05 meter of meer, 

of een hoogte van 2.40 meter of meer, van maandag t/m vrijdag tussen 20:00-6:30 uur en 

op zaterdag en zondag. 

2. Op de parkeerlocatie zoals genoemd in artikel 1, lid 1a, zijn de volgende voertuigen uitgezonderd: 

Campers a. 

b. Bestelbussen 

c. Voertuigen kleiner dan maatvoering APV artikel 5:7, eerste lid. 

3. Op de parkeerlocatie zoals genoemd in artikel 1, lid 1b, zijn de volgende voertuigen uitgezonderd 

tussen 18:00-6:00 uur: 

a. Campers 

b. Bestelbussen 

c. Touringcars 

d. Voertuigen kleiner dan maatvoering APV artikel 5:7, eerste lid 

4. Op de parkeerlocaties zoals genoemd in artikel 1, lid 1d en lid 1e, zijn voertuigen kleiner dan 

maatvoering APV artikel 5:7, eerste lid, uitgezonderd tijdens onderstaande tijdsloten: 

a. Olof Palmestraat: Ma-vr tussen 18:00 en 8:00 uur en op zaterdag en zondag 

b. Curaçaostraat: Ma-vr tussen 20:00 en 6:30 uur en op zaterdag en zondag 

Artikel 2   
1. Dit besluit wordt aangehaald als: Vierde uitvoeringsbesluit APV van 1 maart 2026 

2. Het besluit ‘Vierde uitvoeringsbesluit APV van 17 november 2022’ wordt ingetrokken. 

3. Dit besluit treedt in werking per 1 maart 2026. 

Nr. 102027 

GEMEENTEBLAD 5 maart 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2026 nr. 102027 5 maart 2026 1 



Aldus besloten in de vergadering van 9 december 2025. 

Gemeenteblad 2026 nr. 102027 5 maart 2026 2 



Bijlage 1: Parkeerlocaties grote voertuigen 
  

Locatie Curaçaostraat 

  

Locatie Teslaweg, Voltaweg en Tanthofdreef 

Gemeenteblad 2026 nr. 102027 5 maart 2026 3 



  

Locatie Olof Palmestraat 

Gemeenteblad 2026 nr. 102027 5 maart 2026 4 



Gemeenteblad 2026 nr. 102027 5 maart 2026 5 


